
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 848 DEL 06-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 192 DEL 06-08-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Assunzione di impegno di spesa per la procedura di conciliazione di cui al
D.Lgs. n. 28/2010 promossa da V.O. - Liquidazione e pagamento a favore di A.C.M. 
(Rif. 38/2012)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che in data 24.07.2012, con prot. 33658, veniva notificata al Comune di Sesto
Fiorentino comunicazione di A.C.M. (identificato nell’Allegato A), con la quale si trasmetteva
la domanda di mediazione promossa da V.O. (identificato nell’Allegato A) tesa ad ottenere il
riconoscimento della proprietà condominiale di un resede, nonché l’accertamento
dell’inesistenza su tale resede dell’uso pubblico vantato dal Comune di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che l’incontro di mediazione si terrà il giorno 5 settembre 2012 e che
l’ammontare dell’indennità spettante all’organismo di mediazione A.C.M. (identificato
nell’Allegato A) è pari ad €. 200,00, oltre IVA 21%, per complessivi €. 242,00, come risulta
dal conteggio inviato dall’organismo di mediazione con e mail del 03.08.2012 agli atti
d’ufficio;

RITENUTO al fine di partecipare al suddetto incontro di mediazione, di dover provvedere ad
 impegnare, quale indennità dovuta all’organismo di mediazione A.C.M. (identificato
nell’Allegato A) nel procedimento di conciliazione promosso da V.O. (identificato
nell’Allegato A), la somma di € 242,00,  imputandola sul Capitolo PEG 12.321 del bilancio
del corrente esercizio;

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme



dovute per prestazioni professionali che si concretizzano in servizi di arbitrato e conciliazione
di cui all’art. 19, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 163/2006 non qualificabili come contratti di
appalto ed esclusi pertanto dall’ambito di applicazione dell’art. 3 della  L. 136/2010;

RITENUTO altresì di dover liquidare e pagare la suddetta somma di €. 242,00 a favore
dell’organismo di mediazione A.C.M. (identificato nell’Allegato A), mediante emissione di
assegno circolare non trasferibile che dovrà essere presentato dall’Avvocato del Servizio
Affari Legali che parteciperà all’udienza per la conciliazione del 5 settembre 2012;

DETERMINA

1) Di impegnare, quale indennità dovuta all’organismo di mediazione A.C.M. (identificato
nell’Allegato A) nel procedimento di conciliazione promosso da V.O. (identificato
nell’Allegato A), la somma di € 242,00,  imputandola sul Capitolo PEG 12.321 del bilancio
del corrente esercizio;

2) Di liquidare e pagare la somma di €. 242,00 a favore della A.C.M. (identificata
nell’Allegato A), mediante emissione di assegno circolare non trasferibile che dovrà essere
presentato dall’Avvocato del Servizio Affari Legali che parteciperà all’udienza per la
conciliazione del 5 settembre 2012;

3) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’Allegato A). 

Sesto Fiorentino, 06-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione di impegno di spesa per la procedura di conciliazione di cui al
D.Lgs. n. 28/2010 promossa da V.O. - Liquidazione e pagamento a favore di A.C.M. 
(Rif. 38/2012)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          242,00
------------
12/003046    PEG : 12321    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:       25.177,75
             ------------------------------
             Spese legali
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            242,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


